
UNCUYO FAD 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO ÜROWN, 
en el Bicentenerio del Combate Naval de Montevideo, 

MENDOZA, I e OCT 2 0 1 4 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 1 4 3 6 / 1 4 en el que ob ran las ac tuac iones 
re lac ionadas con el "Concurso Simplificado de Confrontación" reaWzado por la Dirección 
de Car re ras de Ar tes del Espectáculo, para la cobe r t u r a de un cargo de Jefe de T raba j o s 
Prácticos con dedicación sem iexc l u s i va , para c u m p l i r f unc i ones en el espac io 
e x t r a cu r r i c u l a r "Coordinación Depósito de Vestuario", en el ma r co de las 
a t r i buc i ones con fe r i das por o rdenanza No 4/14-C.D. 

CONSIDERANDO: 

Que, a fs . 2 1 / 22 del menc i onado e xped i en t e , la Comisión Asesora 
des ignada para e n t e n d e r en dicha compu l s a , se ha exped ido p ropon i endo la 
designación de la S r t a . María So ledad SALES. 

Que se han t en i do en cuen ta los i n f o rmes de Secretaría Económico-
F inanc iera y Secretaría Académica de esta Un idad Académica. 

Que fs . 24 la Dirección de Personal i n f o rma que la menc i onada agen t e no 
reg i s t ra situación de rev i s ta en esta dependenc ia por lo que ya se ha dado in ic io al 
trámite de ape r t u r a del l ega jo electrónico. Del m i s m o m o d o se ha dado comunicación a 
la Administración Federa l de Ing re so s Públicos (AFIP) a e fec tos del A l ta T e m p r a n a . 

Que a fs. 29 f i gu ra el ce r t i f i cado de a p t i t u d psicofísica. 

Por e l lo , a t en t o a lo aconse jado por la Comisión de Concursos y a lo 
d i spues to po r es te Cuerpo en sesión del día 23 de s e t i e m b r e de 2 0 1 4 . 

Por el lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inciso 
4 ) del E s ta tu to Un ive r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido y Nombres SALES , María Soledad 

Documento Único 33235583 

CUIL 0 CU IT 2 7 - 3 3 2 3 6 6 8 3 - 7 

Legajo N" 

El cargo d e j a p r e sen te designación responde al s i gu i en te de ta l l e 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Jefe de Traba jos Prácticos 

Dedicación Semiexc lus iva 

Carácter Remplazante de la Prof. Ana Cecil ia CAROFF 

3. Término de la designación 

Desde 10 de octubre de 2014 

mientras dure la licencia por maternidad de la Prof. CAROFF y no más allá del 20 de noviembre de 2014 

4. Denominación de la Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependencia Carreras de Artes del Espectáculo 

Reso l . NO 178 



t UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Año de Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bícentenaf lo del ComDale Waval de Monteyideo, 

2.-

5. Espacio Extracurr icular 

1) Coordinación Depósito de Vestuario 

ARTÍCULO 2°.- El espac io ex t r a cu r r i c u l a r menc i onado en el artículo 1° pe r tenece a: 
Códigos Descripción 

Disciplina r^"l 1 Humanidades 1 
Subdísciplina h | 8 1 1 Teatro 

Especia l idad h 1 9 I I Coordinación Depósito de Vestuario 1 
ARTÍCULO 3°.- I m p u t a r el p resen te gas to en persona l a la asignación de recursos 

Depend . o I Subdepen -
Apartado denc la 

Fuente de 
Financi amiento 

Programa 1 Subpro- 1 Proyecto 
q rama 

Actividad Obra 1 Final idad 1 Función Participación 
Porcentual 

10 1 00 
11 37 03 00 02 00 3 1 4 

100.00 

Total de la distribución programática 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- I m p u t a r el gas to que d e m a n d e la p r e sen te designación según la 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Serv ic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gas tos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código de Cargo 808 Jefe de Traba jos Prácticos con dedicación semiexc lus iva 

ARTÍCULO 5°.- De acue rdo con la declaración j u r a d a de cargos ag regada a fs. 30 de las 
p resen tes ac tuac i ones y con lo i n f o rmado a fs. 3 1 po r la Dirección de Personal de esta 
Un idad Académica no su rge situación de i n compa t i b i l i d ad para acceder al cargo en el 
que se la des igna . 

ARTÍCULO 6°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i r e c t i v o . 

RESOLUCION NO 

F. A. 
ecm. 

1 7 8 

Téo. Univ. ADRIAHA NOEMÍ BEKEGAS 
8/c. Dirección General Económico Financiera 

B R A J A K 
A N O 


